

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

(в тыс. рублей, если не указано иное)	Прим.	2018 год	2017 год (пересмотрено, Примечание 5)
Продолжающаяся деятельность:			
Выручка по договорам с покупателями	8	40 441 163	46 080 682
Себестоимость продаж	9	(31 230 895)	(36 221 668)
Валовая прибыль		9 210 268	9 859 014
Административные расходы	10	(5 589 217)	(6 028 547)
Расходы на продажу и реализацию	11	(229 835)	(242 580)
Доходы от прочих операций	12	8 338 289	1 218 370
Расходы от прочих операций	12	(10 071 481)	(1 161 003)
Прибыль от операций		1 658 024	3 645 254
Доходы от финансовых операций	13	1 099 988	357 497
Расходы от финансовых операций	13	(2 560 087)	(2 604 780)
Доля в (убытке) / прибыли ассоциированных компаний	17	(4 369)	1 078
Прибыль до налогообложения		193 556	1 399 049
Текущий налог на прибыль	14	(924 176)	(1 271 242)
(Расход)/доход по отложенному налогу на прибыль	14	(434 529)	400 697
Расход по налогу на прибыль		(1 358 705)	(870 545)
(Убыток)/прибыль после налогообложения от продолжающейся деятельности		(1 165 149)	528 504
Прекращенная деятельность:			
Прибыль / (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	5	2 336 136	(1 987 147)
Итого чистая прибыль / (убыток)		1 170 987	(1 458 643)
Чистая прибыль / (убыток), относящаяся к:			
Акционерам Группы		796 970	(1 341 395)
Неконтролирующим акционерам		374 017	(117 248)